1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais, em virtude da renúncia de interesse pela
vaga de alguns candidatos, CONVOCA os candidatos relacionados em anexo, aprovados em Concurso
Público, conforme Edital de Homologação nº 001/2010, publicado no DOM de Caucaia, de 14 de Maio de
2010, destinado ao preenchimento de cargos efetivos do Quadro de Pessoal do Poder Executivo da
Prefeitura Municipal de Caucaia, para comparecerem: Na sede da Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos do Município de Caucaia, situado á Rua Coronel Correia nº 2061, Centro, Caucaia,
CE, na data conforme cronograma ANEXO I, no horário de 8:00hs às 13:00hs, para obtenção da senha
de atendimento que será distribuída por ordem de chegada, portanto o seguinte:1. ORIGINAIS DOS
DOCUMENTOS abaixo relacionados e munidos de 1(uma) fotocópia legível;1.1.Carteira de Identidade,
CPF, Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição, Carteira de Reservista (candidatos do
sexo masculino), Inscrição do PIS ou PASEP (se cadastrado), 01 (uma) foto 3x4 recente, comprovante de
endereço, Certidão de Antecedentes Criminais, comprovante de Escolaridade e todos os requisitos
Básicos para investidura, constantes no Edital n° 001/2009 e Anexo I, de 18 de agosto de 2009. 2.
EXAMES:Hemograma Completo, VDRL, Sumário de Urina, Raio X do Tórax (PA), Avaliação Psiquiátrica,
Avaliação Oftalmológica, ECG para candidatos igual ou acima de 40 (quarenta) anos, Laringoscopia com
Foto e Laudo Médico, exclusivamente, para os cargos de PROFESSOR BÁSICO - CLASSE C,
PROFESSOR BÁSICO CLASSE B – PORTUGUÊS, PROFESSOR BÁSICO CLASSE B - HISTÓRIA.
PROFESSOR BÁSICO CLASSE B - GEOGRAFIA, 3.O Município receberá apenas a documentação
completa e de uma única vez, e somente serão aceitos os documentos que estiverem dentro do prazo de
validade. A falta de qualquer documento acima mencionado, devendo ser analisado os requisitos
específicos para o cargo, poderá importar na perda do cargo. 4. O candidato que não comparecer para
apresentação da documentação, dentro do prazo estabelecido, será considerado desistente e
eliminado.5. CALENDÁRIO DE LOTAÇÃO DO CANDIDATO CLASSIFICADO - 5.1. Os candidatos
deverão atender o cronograma de lotação, de posse do comprovante de entrega de documentação, na
sede da Secretaria Municipal de Educação do Município de Caucaia, situado rua Juaci Sampaio
Pontes, 2000, Centro, Caucaia-CE na data conforme o cronograma - ANEXO II. 5.2. O atendimento
obedecerá rigorosamente á ordem de classificação.  5.3. O horário de atendimento será de 8:00hs às
13:00hs; 5.4. O candidato que chegar atrasado será lotado após o atendimento de todos os outros
candidatos previstos, conforme o dia indicado no cronograma, Anexo II.  Este Edital entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

                                                     Caucaia, 29 de novembro de 2013.

JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos do Município de Caucaia

2

ANEXO I –
CRONOGRAMA DOS EXAMES MÉDICOS JUNTA MÉDICA

E ENTREGA DE DOCUMENTOS
DATA CARGO CANDIDATOS

12.12.2013 MÉDICO DO TRABALHO DIMITRI MAIA FONTOURA CRUZ

06.01.2014

PROFESSOR EDUCAÇÃO
BÁSICA – CLASSE C

CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA, LUZIA MARIA SAMPAIO MATIAS, RAQUEL SILVEIRA
DE OLIVEIRA, LÚCIA HELENA DOS SANTOS MARANHAÕ, FRANCISCA FELIPE
NASCIMENTO, JOSY CLEIDE OLIVEIRA ALCANFOR, FRANCISCA ELIANE SANTOS
FORTE, SANDRA MARIA DE SOUZA DE CASTRO, MARCIA PEREIRA DA SILVA,
EMANUELA GOMES XAVIER BARBALHO, LUISA MARIA CASTELO BRANCO SILVEIRA,
ROSA MARIA DA SILVA CARNEIRO, MARIA DO SOCORRO SOUSA SILVA, JACQUELINE DA
FROTA BARRETO, MARIA JOSECISA DOS SANTOS NASCIMENTO, FÁBIA DE OLIVEIRA
MATOS LIMA, RENATA MARIA OTOCH BEZERRA, ANA PAULA PINTO DE AGUIAR LIMA,
MARIA ZORAIDE OLIVEIRA BRAGA, ANA CELIA LIMA DA SILVA, CLARINETE CID TIMBO,
SOLANGE GOMES DOS SANTOS, MÔNICA MELLO FALCÃO, JOVANE GASPAR DE
OLIVEIRA MARTINS, JOSE ALECIO RODRIGUES PAIVA, MARIA ELENY VAZ DO
NASCIMENTO, VERUZA PORTO CAMELO MARQUES, EDIZIA VARELA FIGUEREDO,
MONICA EDUARDO DE SOUSA, CLEONICE FERNANDES FERREIRA, PAULO BARROSO,
LÍDIA ALVES DO NASCIMENTO PAULO, ROBERTO PINTO MOURA, RAPHAELLA
GONÇALVES MELO, RAQUEL ARRUDA DE OLIVEIRA, MARLUCE ARAUJO MADUREIRA,
FRANCISCA ELIANE SOARES CASTRO, GIZÉLIA MENDES DE FREITAS SOUSA, DIANA
VASCONCELOS LIRA, CICERA RITA ROGERIO DE MEDEIROS AGUIAR,

07.01.2014

PROFESSOR EDUCAÇÃO
BÁSICA – CLASSE C

ANA VALESKA SILVA GOMES, JOANA CÉLIA TEIXEIRA, DNÚZIA SÁ PINHEIRO DE LIMA,
CLAUDIA MARIA  FREITAS DO SANTOS, MARIA TEREZA ALCÂNTARA VASCONCELOS,
MARIA ALDIZA COELHO PEDROZA, PAULO ANDRÉ DO NASCIMENTO GOIS, LETÍCIA
GOMES DOS SANTOS,ROCKLINE FERNANDES ALVE DE SOUSA, MARIA DANIELA DE
SOUSA ARAÚJO, CARLA MARIA MARQUES CORREIA, FRANCISCA LEIDIANA DE
VASCONCELOS SILVA, MARIA MOREIRA DE GOIS, SANDRA MENEZES DE OLIVEIRA,
KARLA HELENA MATIAS VIEIRA, FRANCISCA DORALICE SILVEIRA SILVA, DIRCIANE
FERREIRA DE SALES SOUTO, ADRIANA MEMÓRIA FERREIRA GOMES ANGELIM, KEYNA
KELLYA FIRMINO SEGUNDO, DANIELLE PASSOS TABOSA, ANA ERICA DE OLIVEIRA
MORAES, MARLIBIA DE MENEZES RABELO, TEREZA VALDELIA SILVEIRA CHAGAS,
LAÉCIO FREIRE DE AZEVEDO, IANA TEOBALDO BEZERRA, MARIA CELIA SILVA DO
NASCIMENTO, TEREZINHA PINTO ALVES, MARIA MAGNOLIA DO NASCIMENTO SILVA,
GLAYDSON DE SOUSA DE LIMA, FRANCISCA ROZILÂNGELA BARBOSA RIBEIRO,
TEREZA NEUMA LÔBO DE ARAÚJO PINHEIRO, JANEYNA SENA DE OLIVEIRA

08.01.2014

PROFESSOR EDUCAÇÃO
BÁSICA CLASSE B-

PORTUGUÊS

TARCIANA ALMEIDA SARAIVA VASCONCELOS, JOÃO JORGE LEANDRO DOS SANTOS,
MONICA SINTHYA RIBEIRO DA SILVA, ALINE LILLIA CARVALHO DE SOUZA, TEREZA
RAQUEL CARVALHO DE SOUSA, CLARA GALVAO FARIAS, ANA AUGUSTA MONTEIRO,
SANDRA MARIA TEIXEIRA LUCAS DE SOUSA, JANE MARIA SIQUEIRA DA ROCHA
FREITAS,LIDIANE NUNES DE SOUSA, MARIA WAGNA DE ALMEIDA PAULA,LEOZIANE
FERREIRA PINTO, MARCIA DE ARAUJO BARBOSA, MARCELA MARIA PINHEIRO ARAÚJO

PROFESSOR EDUCAÇÃO

BÁSICA CLASSE B -
HISTÓRIA

REGINA MÁRCIA LIMA MOURA, RENATA DE MENEZES CAVALCANTE,  MARIA CRISTIANE
FAÇANHA LIMA.

PROFESSOR EDUCAÇÃO
BÁSICA CLASSE B -

GEOGRAFIA

MARIA DO SOCORRO MIRANDA MENEZES, AIRTON MOTA BASTO, RICARDO WAGNER
PEREIRA DE SANTANA, CARLOS VIRGILIO DO VALE PEIXOTO, ANTONIO MARCELO
COSTA RODRIGUES, FRANCISCA NEILIANE DA SILVA MOTA, HENRIQUE EDER
CAVALCANTE ARAUJO, FRANCISCO JOSÉ MARQUES, MIGUEL ANGELO AGOSTINHO
VERINO, ANA CASSIA BARBOSA LOPES, RAIMUNDO KELSON HOLANDA MARQUES,
WILSON TEIXEIRA BRAGA JUNIOR, GLEIDSON DE MESQUITA SALES, RAFAEL BRUNNO
BARROSO SOARES, JAIRA CAVALCANTE DE OLIVEIRA GONÇALVES, JARDEL ALMEIDA
ROCHA

3

ANEXO II
CRONOGRAMA DE LOTAÇÃO

DATA CARGO CANDIDATOS

16.12.2013 MÉDICO DO TRABALHO DIMITRI MAIA FONTOURA CRUZ

16.01.2014

PROFESSOR EDUCAÇÃO
BÁSICA – CLASSE C

CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA, LUZIA MARIA SAMPAIO MATIAS, RAQUEL SILVEIRA
DE OLIVEIRA, LÚCIA HELENA DOS SANTOS MARANHAÕ, FRANCISCA FELIPE
NASCIMENTO, JOSY CLEIDE OLIVEIRA ALCANFOR, FRANCISCA ELIANE SANTOS
FORTE, SANDRA MARIA DE SOUZA DE CASTRO, MARCIA PEREIRA DA SILVA,
EMANUELA GOMES XAVIER BARBALHO, LUISA MARIA CASTELO BRANCO SILVEIRA,
ROSA MARIA DA SILVA CARNEIRO, MARIA DO SOCORRO SOUSA SILVA, JACQUELINE DA
FROTA BARRETO, MARIA JOSECISA DOS SANTOS NASCIMENTO, FÁBIA DE OLIVEIRA
MATOS LIMA, RENATA MARIA OTOCH BEZERRA, ANA PAULA PINTO DE AGUIAR LIMA,
MARIA ZORAIDE OLIVEIRA BRAGA, ANA CELIA LIMA DA SILVA, CLARINETE CID TIMBO,
SOLANGE GOMES DOS SANTOS, MÔNICA MELLO FALCÃO, JOVANE GASPAR DE
OLIVEIRA MARTINS, JOSE ALECIO RODRIGUES PAIVA, MARIA ELENY VAZ DO
NASCIMENTO, VERUZA PORTO CAMELO MARQUES, EDIZIA VARELA FIGUEREDO,
MONICA EDUARDO DE SOUSA, CLEONICE FERNANDES FERREIRA, PAULO BARROSO,
LÍDIA ALVES DO NASCIMENTO PAULO, ROBERTO PINTO MOURA, RAPHAELLA
GONÇALVES MELO, RAQUEL ARRUDA DE OLIVEIRA, MARLUCE ARAUJO MADUREIRA,
FRANCISCA ELIANE SOARES CASTRO, GIZÉLIA MENDES DE FREITAS SOUSA, DIANA
VASCONCELOS LIRA, CICERA RITA ROGERIO DE MEDEIROS AGUIAR,
ANA VALESKA SILVA GOMES, JOANA CÉLIA TEIXEIRA, DNÚZIA SÁ PINHEIRO DE LIMA,
CLAUDIA MARIA  FREITAS DO SANTOS, MARIA TEREZA ALCÂNTARA VASCONCELOS,
MARIA ALDIZA COELHO PEDROZA, PAULO ANDRÉ DO NASCIMENTO GOIS, LETÍCIA
GOMES DOS SANTOS,ROCKLINE FERNANDES ALVE DE SOUSA, MARIA DANIELA DE
SOUSA ARAÚJO, CARLA MARIA MARQUES CORREIA, FRANCISCA LEIDIANA DE
VASCONCELOS SILVA, MARIA MOREIRA DE GOIS, SANDRA MENEZES DE OLIVEIRA,
KARLA HELENA MATIAS VIEIRA, FRANCISCA DORALICE SILVEIRA SILVA, DIRCIANE
FERREIRA DE SALES SOUTO, ADRIANA MEMÓRIA FERREIRA GOMES ANGELIM, KEYNA
KELLYA FIRMINO SEGUNDO, DANIELLE PASSOS TABOSA, ANA ERICA DE OLIVEIRA
MORAES, MARLIBIA DE MENEZES RABELO, TEREZA VALDELIA SILVEIRA CHAGAS,
LAÉCIO FREIRE DE AZEVEDO, IANA TEOBALDO BEZERRA, MARIA CELIA SILVA DO
NASCIMENTO, TEREZINHA PINTO ALVES, MARIA MAGNOLIA DO NASCIMENTO SILVA,
GLAYDSON DE SOUSA DE LIMA, FRANCISCA ROZILÂNGELA BARBOSA RIBEIRO,
TEREZA NEUMA LÔBO DE ARAÚJO PINHEIRO, JANEYNA SENA DE OLIVEIRA

17.01.2014

PROFESSOR EDUCAÇÃO
BÁSICA CLASSE B-

PORTUGUÊS

TARCIANA ALMEIDA SARAIVA VASCONCELOS, JOÃO JORGE LEANDRO DOS SANTOS,
MONICA SINTHYA RIBEIRO DA SILVA, ALINE LILLIA CARVALHO DE SOUZA, TEREZA
RAQUEL CARVALHO DE SOUSA, CLARA GALVAO FARIAS,ANA AUGUSTA MONTEIRO,
SANDRA MARIA TEIXEIRA LUCAS DE SOUSA, JANE MARIA SIQUEIRA DA ROCHA
FREITAS,LIDIANE NUNES DE SOUSA, MARIA WAGNA DE ALMEIDA PAULA,LEOZIANE
FERREIRA PINTO, MARCIA DE ARAUJO BARBOSA, MARCELA MARIA PINHEIRO ARAÚJO

PROFESSOR EDUCAÇÃO

BÁSICA CLASSE B -
HISTÓRIA

REGINA MÁRCIA LIMA MOURA, RENATA DE MENEZES CAVALCANTE,  MARIA CRISTIANE
FAÇANHA LIMA.

PROFESSOR EDUCAÇÃO
BÁSICA CLASSE B -

GEOGRAFIA

MARIA DO SOCORRO MIRANDA MENEZES, AIRTON MOTA BASTO, RICARDO WAGNER
PEREIRA DE SANTANA, CARLOS VIRGILIO DO VALE PEIXOTO, ANTONIO MARCELO
COSTA RODRIGUES, FRANCISCA NEILIANE DA SILVA MOTA, HENRIQUE EDER
CAVALCANTE ARAUJO, FRANCISCO JOSÉ MARQUES, MIGUEL ANGELO AGOSTINHO
VERINO, ANA CASSIA BARBOSA LOPES, RAIMUNDO KELSON HOLANDA MARQUES,
WILSON TEIXEIRA BRAGA JUNIOR, GLEIDSON DE MESQUITA SALES, RAFAEL BRUNNO
BARROSO SOARES, JAIRA CAVALCANTE DE OLIVEIRA GONÇALVES, JARDEL ALMEIDA
ROCHA

Caucaia, 29 de novembro de 2013.

JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos do Município de Caucaia